
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422 Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

Extrato de Contrato nº º061/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: DIOLENE GUERREIRO REIS.Valor:R$ 
18.181,70 Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data 
de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º062/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: ESAILDO  RAMOS FIGUEIREDO Valor:R$ 
36.853,92Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data 
de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º063/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: FAUSTO PANTOJA GUERREIRO Valor:R$ 
23.798,04Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data 
de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º064/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: JOANILDO GODINHO PAULAIN Valor:R$ 
32.881,95Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data 
de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º065/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: JOCELLE DOS SANTOS GODINHO DA SIL-
VA Valor:R$ 26.859,84 Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICUL-
TURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o 
Município de Terra Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, 
com início na data de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º066/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: JUSCELINO RAMOS COSTA Valor:R$ 
39.753,80 Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data 
de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º067/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: KAROLINA ALMEIDA PICANÇO Valor:R$ 
32.874,42 Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data 
de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º068/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: LIA TEXEIRA FIGUEIREDO Valor:R$ 
32.874,42Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data 
de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º069/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: MARIA DEUZA DE SOUZA CAVALCANTE 
Valor:R$ 28.085,00Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAGRICULTURA FA-
MILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município 
de Terra Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início 
na data de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º070/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: PAULO RICARDO BENTES DE ALMEIDA Va-
lor:R$ 32.874,42Objeto: GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município 
de Terra Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início 
na data de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º071/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: RAIMUNDO BATISTA DOS REIS Valor:R$ 
18.181,77Objeto: GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de Terra 
Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na data 
de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º072/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: TENORIO PESSOA DE FIGUEIREDO Va-
lor:R$ 12.188,91Objeto: GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município 
de Terra Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início 
na data de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Extrato de Contrato nº º073/2023, CHAMADA PÚBLICA Nº 0000002/2023. 
Contratante:PMTS, Contratada: VICENTE GUERREIRO DOS ANJOS Va-
lor:R$ 6.803,56Objeto: GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,, que entre si celebram o Município de 
Terra Santa. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses, com início na 
data de 18/05/2023 e encerramento em 18/05/2024.
Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 945320

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ PREGÃO ELETRONICO 

SRP Nº 8/2023-026
Abertura dia 15/06/2023 às 09:00 horas, no BNC, tipo menor preço por 
item, Objeto registro de preços para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de uniformes, visando atender a pre-
feitura, fundos e autarquias municipais de Tucuruí.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2023-027

Abertura dia 15/06/2023 às 10:00 horas, no BNC, tipo menor preço por 
item, Objeto contratação de empresa especializada para prestação dos ser-
viços de fornecimento de acesso à internet com link dedicado, para atender 
as necessidades da administração municipal de Tucuruí, do município de 
tucuruí. no site http://tucurui.pa.gov.br/.
Tucuruí/PA, 01/06/2023.
 FERNANDO BARROS LIMA
 Pregoeiro

Protocolo: 944902
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência con-
tratual do contrato nº: 2022001-PMU. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 
2/2022-00001. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Pa-
vimentação de Vias Públicas no Município de Uruará-Pá, de acordo com o 
termo de compromisso nº 0265/2017. Celebrado entre a Prefeitura Mu-
nicipal de Uruará-Pá e o Ministério do Desenvolvimento Regional (MDR); 
VIGÊNCIA: 07/06/2023 á 04/11/2023.

Protocolo: 945321

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2023-00017; CONTRATO Nº: 20239328 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS; VALOR 
TOTAL: R$ - 31.800,00 (Trinta e Um Mil e Oitocentos Reais); CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de seguro total 
automotivo para os veículos camioneta modelo S-10 LS-DS4 trans-
formada em Ambulância tipo “A”, simples, pertencentes à frota da 
Secretaria Municipal de Saúde, do Hospital Municipal de Uruará, com 
inclusão de seguro para a equipe (Condutor/Passageiro) e tercei-
ros, para atender as necessidades, neste município de Uruará/PA; 
VIGÊNCIA: 22/05/2023 à 22/05/2024.; ORIGEM: Pregão Eletrônico 
9/2023-00011; CONTRATO Nº: 20239329 CONTRATADA: RODRI-
GUES LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; VALOR TOTAL: 
R$ - 707.250,00 (Setecentos e Sete Mil e Duzentos e Cinquenta Re-
ais); CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 
FUNDEB; OBJETO: aquisição de combustível para atender a deman-
da do Fundo De Desenv. Da Educação Básica - Fundeb; VIGÊNCIA: 
29/05/2023 à 29/12/2024.

Protocolo: 945322
..

PARTICULARES
.

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL
Reginaldo Gomes Feitosa, CPF 738.354.392-00, torna público que 
recebeu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente a Licença de Ativi-
dade Rural nº 041/2023, para a atividade de Criação de Bovinos, no lote 
rural denominado Fazenda Sossego, válida até 08/05/2026, localizada no 
município de Placas-PA.

Protocolo: 945240

ELAINE CRISTINA NONATO, CPF n° 260.058.868-00 proprietária da 
FAZENDA ALVORADA, localizada no município de Paragominas/PA, torna 
público que requereu a SEMMA de Paragominas a Obtenção de Licença Am-
biental Rural, para o desenvolvimento das atividades de Cultura de Ciclo 
Curto e Criação de Bovinos.

Protocolo: 945234

CLÁUDIO DA SILVA PEREIRA, CPF n° 667.389.462-87 proprietário 
da FAZENDA TERRA DO SOL, localizada no município de Paragominas/PA, 
torna público que requereu a SEMMA de Paragominas a Obtenção de Licen-
ça Ambiental Rural, para o desenvolvimento das atividades de Cultura de 
Ciclo Curto e Criação de Bovinos.

Protocolo: 945236


